
Co se děje
 v komunitě?

Vítejte na 
komunitní hodince!

START
18:35

S

⏳



Co se děje
 v komunitě?

Technická
na úvod:
event natáčíme! 
📹



Co se děje
 v komunitě?

Komunitní hodinka
Co se dnes dozvíte:

01 Proč & jak se Česko.Digital mění?

02 Co to (pro vás) znamená?

03 Jak se do toho zapojit? 

Jan Kotara
CEO Česko.Digital





Anketa! 



01 Proč & jak se Česko.Digital mění?

02 Co to (pro vás) znamená?

03 Jak se do toho zapojit? 



Skrz 1 a 0
měníme Česko k lepšímu.
Jsme civic-tech komunita expertních dobrovolníků, kteří ve svém volném čase pomáhají státu 
i nestátním organizacím s digitalizací a mění tak Česko k lepšímu.

cesko.digital@cesko.digital



Skrz 1 a 0
měníme Česko k lepšímu.
Jsme civic-tech komunita expertních dobrovolníků, kteří ve svém volném čase pomáhají státu 
i nestátním organizacím s digitalizací a mění tak Česko k lepšímu.

cesko.digital@cesko.digital

��



6 500+ členů 
registrovaných v komunitě

300 000+ hodin 
pro-bono dobrovolnické práce 
v oblastech od IT po PR

Co jsme 
společně dokázali?

25+ digitálních řešení
jsme společně přivedli na svět

4 500 000+ lidí
ovlivněno našimi hlavními projekty 
během prvních 4 let



Informační rozcestník, který vznikl do 
3 dnů od ruské invaze na Ukrajinu a 

dodnes jej navštívilo takřka 
800 000 lidí.

Informace o opatřeních 
v pandemii přehledně na jednom 
místě vidělo do 48h čtvrt milionu 

Čechů.

Redesignovanou kalkulačku 
navštívilo před 1. kolem 

prezidentských voleb přes 2 miliony 
unikátních návštěvníků.

Covid 
portál

Stojíme 
za Ukrajinou

Volební 
kalkulačka

TOP 3 projekty s největším dopadem na společnost



To, čeho jsme společně 
dosáhli, je neuvěřitelné.

• DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY • DÍKY •



Po 4 letech jsme se
stabilizovali

máme komunitu, o kterou se můžeme opřít

disponujeme stabilním kmenovým týmem 

umíme využít expertní dobrovolnictví

máme pozitivní dopad na společnost

Teď 
chceme jít dál

neléčit symptomy, ale kořenové příčiny problémů

rozvíjet komunitu, má sílu a potenciál

prosazovat technologie systémově



Veřejná správa a neziskovky neumí 
využívat potenciál technologií 
k řešení celospolečenských 
problémů a zhoršuje tak podmínky 
pro život lidí v České republice.

řešený 
systémový
problém

Více o příčinách problému & jak je řešíme

https://miro.com/app/board/uXjVPH89YsM=/?moveToWidget=3458764572555933523&cot=14


Veřejná správa a neziskovky umí 
využívat potenciál technologií 
k řešení celospolečenských 
problémů a zlepšuje tak podmínky 
pro život lidí v České republice.

vize 
Česko.Digital



Co děláme

Děláme projekty s 
neziskovkama, kde na 

konci je digitální produkt 
(web, aplikace)

Co dělat chceme

Společně odstraňujeme 
kořenové příčiny toho, 
proč veřejná správa a 
neziskovky neumí využívat 
potenciál technologií



Lidé nerozumí, co konkrétně 
Česko.Digital je a co dělá

Výzkum Q Designers 
Popis úzkých hrdel 

Komunikační a informační kanály 
jsou přehlcené

Nabídka možností zapojení 
neodpovídá potřebám uživatelů



Jak se tedy Česko.Digital mění?

Tak, abychom soustředili své síly 
zejména na odstraňování 
kořenových příčin toho, proč veřejná 
správa a nezisk neumí využívat 
potenciálu technologií k řešení 
celospolečenských problémů. 



01 Proč & jak se Česko.Digital mění?

02 Co to (pro vás) znamená?

03 Jak se do toho zapojit? 



⏸ Pauzujeme příjem 
podnětů na projekty od 

neziskovek



Zkušenosti z 25+ projektů

1 Neexistuje mnoho neziskovek, které jsou připraveny obratem 
akcelerovat svá řešení pomocí pokročilejších technologií 

2 V dobrovolnickém režimu je extrémně složité tvořit komplexní, 
dlouhodobě udržitelné technologické produkty

3 Skrze tyto projekty často neřešíme kořenové příčiny toho, proč 
neziskovky neumí potenciálu technologií využít



Vytvoření shody o sdílené vizi digitální transformace ČeskaSdílená  vize

Digitální index

RVIS

Společně a digitálně

Festival kreativní byrokracie

Příklady dobré praxe

Diskuzní fórum (pilot)

Digitální inkluze

Ukázková služba veřejné 
správy (pilot)

Nezisk.Digital

Metrika měřící posun ke kýženému stavu digitální transformace

Aktivní členství v řídící skupině veřejné správy zabývající se digitalizací ČR

Aktivní členství ve skupině neziskových organizací aktivních v digitalizaci ČR

Místo, kde veřejná správa sdílí své inovační know-how

Tvorba a šíření příkladů pro maximalizaci jejich dopadu

E-learningová platforma pro zvýšení kompetencí digitálně vyloučených

Online náměstí, kde se mluví o tom, co hýbe českou digitalizací! 

Pilotní služba s důrazem na přidanou hodnotu občanovi

Online kurz jako úvod do digitální transformace pro neziskovky

NNO VSZK

NNO VSZK

VSZK

NNO VS

VSZK

VSZK

NNO VS

NNO

NNO VS

VSZK

VS = veřejná správa a samospráva ZK = zákonodárci NNO = nestátní neziskové organizace



Diskutuj.Digital
Pilot online náměstí, kde se povídá 
o digitální transformaci České republiky!

https://diskutuj.digital/


veřejná
správa

zákono-
dárci

neziskovky

byznys

expertní 
partneři

angažovaná
společnost

Rozšiřujeme
naše 
vnímání 
komunity 



01 Proč & jak se Česko.Digital mění?

02 Co to pro vás znamená?

03 Jak se do toho zapojit? 



Příležitosti
k zapojení

cesko.digital@cesko.digital

Je tady  nový rozcestník.
pro možnosti zapojení do projektů! 

https://app.cesko.digital/


01 Proč & jak se Česko.Digital mění?

02 Co to pro vás znamená?

03 Jak se do toho zapojit? 



Bylo vše jasné? 
Na tomto setkání jsme chtěli ve srozumitelné 
podobě vysvětlit a předat, na čem v 
Česko.Digital aktuálně pracujeme a jak to 
můžeš (svým časem, zkušenostmi nebo třeba 
jen vzdáleným fanděním) podpořit.

Budeme rádi, když nám dáš vědět, jak se nám 
to povedlo.

Řekni nám to!

Dotazník najdete i pod tímto odkazem 

http://tinyurl.com/komhodspecial

